
                                                                              
                                                                                                    

                                                                          

 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 26 ноября 2021 года                                                                    № 21 

 

           В соответствии с Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума РЕШАЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 

года», утвержденную решением Кудымкарской городской Думы от 26.04.2017 

года № 35 (в ред. от 13.07.2017 №76, от 22.06.2018 № 45, от 24.08.2018 № 57, от 

23.11.2018 № 90, от 29.03.2019 № 23, от 06.06.2019 № 44, от 27.09.2019 № 67, от 

24.01.2020 № 2, от 23.10.2020 № 54, от 11.12.2020 № 67, от 28.06.2021 № 29) 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции: 

«Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры на территории муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 года». 

1.2. Наименование раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 1 «Паспорт программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 

года». 

1.3. В таблице раздела 1 «Паспорт программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 

период до 2026 года», позицию: 
Наименование 

Программы  

Муниципальная программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» 

изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования «Городской округ 
– город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 
период до 2026 года», утвержденную решением 
Кудымкарской городской Думы от 26.04.2017                          
№ 35 (в ред. от 28.06.2021 № 29) 
 
 



2 

 
Наименование 

Программы  

Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры на территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 

период до 2026 года 

 

1.4. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар», позицию: 
Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Потребность в финансировании на 2017-2026 годы 

составляет 121 600,3 тыс. руб., в том числе: 

1 этап 2017-2019 годы: 
- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

60 520,9 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 19 130,0 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 3 826,1 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

2 этап 2020-2022 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

20 250,4 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 10 461,3 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 7 411,6 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

3 этап 2023-2026 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

0,0 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- средства краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Потребность в финансировании на 2017-2026 годы 

составляет 197 717,5 тыс. руб., в том числе: 

1 этап 2017-2019 годы: 
- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

60 520,9 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 19 130,0 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 3 826,1 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

2 этап 2020-2022 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

47 826,7 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 16 945,2 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 25 486,9 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

3 этап 2023-2026 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

0,0 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 5 995,5 тыс. руб.; 

- средства краевого бюджета – 17 986,2 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 



3 

 

1.5. Раздел 6 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования 

Для реализации программных мероприятий в 2017-2026 годах 

необходимы финансовые средства в объеме 197 717,5 тыс. руб, в том числе: 

на модернизацию сетей водоснабжения – 7 986,4 тыс. руб. 

на модернизацию сетей водоотведения – 3 361,2 тыс. руб. 

на модернизацию сетей теплоснабжения – 24 229,3 тыс. руб. 

на модернизацию сетей электроснабжения – 40 634,0 тыс. руб. 

на развитие сетей водоснабжения – 1 257,0 тыс. руб. 

на развитие сетей водоотведения – 2 789,0 тыс. руб. 

на развитие сетей теплоснабжения – 48 249,6 тыс. руб. 

на развитие сетей электроснабжения – 2 960,4 тыс.руб. 

на развитие сетей связи – 3 184,8 тыс. руб. 

на проектирование и строительство, модернизацию, реконструкцию, 

техническое перевооружение, капитальный ремонт объектов систем 

теплоснабжения на условиях софинансирования из бюджета Пермского края – 0,0 

тыс.руб. 

на ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

значения на условиях софинансирования за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований – 38 927,0 

тыс.руб. 

на строительство объектов коммунальной инфраструктуры местного 

значения на условиях софинансирования за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований – 24 138,8 

тыс.руб. 

на проведение технического аудита состояния очистных сооружений и 

сетей водоотведения на условиях софинансирования из бюджета Пермского 

края – 0,0 тыс.руб. 

 

Источники финансирования Программы 
Таблица 1 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Собственные 

средства 

предприятий 

108 347,6 21 999,9 20 984,5 17 536,5 20 250,4 27576,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 42 070,7 9 836,3 5 744,4 3 549,3 3 824,5 7 086,0 6 034,7 2218,4 3777,1 0,0 0,0 

Краевой бюджет 

(на условиях 

софинансирования) 

47 299,2 0,0 0,0 3 826,1 0,0 7 382,8 18104,1 6655,0 11331,2 0,0 0,0 



4 

 
Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Надбавка к тарифу 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 197 717,5 31 836,2 26 728,9 24 911,9 24 074,9 42045,1 24138,8 8873,4 15108,3 0,0 0,0 

Корректировка обеспечения средствами мероприятий Программы 

происходит в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период, а также инвестиционными программами 

предприятий.». 

1.6. В разделе 6 «Методы реализации Программы»: 

1.6.1. в таблице 2 подпункта 6.1.1 «Модернизация сетей водоснабжения и 

водоотведения»: 

1.6.1.1. исключить позицию: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 

Технологическое 

присоединение водопровода в 

двухтрубном исполнении через 

р.Иньва по ул. Калинина – ул. 

Матросова 

х 300,0 0,0 300,0 

1.6.1.2. позиции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 
Приобретение, замена  

водоразборных колонок 
Х 197,1 0,0 197,1 

2021 

Подключение (технологическое 

присоединение) к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

объекта по адресу: 

ул.Свердлова (ориентир д.128 

а/в)  

Х 244,0 0,0 244,0 

2021 
Ремонт водопроводной сети по 

пер.Детский 
Х 30,6 0,0 30,6 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 
Приобретение, замена  

водоразборных колонок 
Х 163,6 0,0 163,6 



5 

 

2021 

Подключение (технологическое 

присоединение) к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

объекта по адресу: 

ул.Свердлова (ориентир д.128 

а/в)  

Х 324,6 0,0 324,6 

2021 
Ремонт водопровода по 

пер.Детский, ул.Дорожников 
Х 48,3 0,0 48,3 

1.6.1.3. после позиции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 
Ремонт водопровода по 

пер.Детский, ул.Дорожников 
Х 48,3 0,0 48,3 

добавить позиции следующего содержания: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 
Ремонт водопровода по 

пер.Детский к детскому саду 
Х 106,6 0,0 106,6 

 

Реконструкция участка 

водопроводной сети по ул. 

Свердлова 

Х 77,6 77,6 0,0 

 

Реконструкция участка 

водопроводной сети по ул. 

Попова 

Х 349,5 349,5 0,0 

1.6.1.4. позицию: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего х 7 687,9 943,2 6 744,4 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего х 7 986,4 1 370,3 6 616,1 

1.6.2. в таблице 4 подпункта 6.1.2. «Модернизация котельного 

оборудования систем теплоснабжения»: 

1.6.2.1.  после позиции: 

 Объект 
Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 



6 

 

2020 Закупка труб в ППУ изоляции Шт. 1 548,3 0,0 548,3 

добавить позиции следующего содержания: 

 Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 6 6 7 

2021 

Закупка материалов для 

перекладки сетей 

теплоснабжения 

х х 305,3 0,0 305,3 

2021 

Подключение (технологическое 

присоединение) к центральному 

теплоснабжению объекта по 

адресу: ул. Ленина, д.20 

объект 1 473,9 0,0 473,9 

2021 

Модернизация тепловой сети в 

непроходном канале с 

применением труб в ППУ 

изоляции Дн-219 мм (от ТК-13-6 

до ТК -13-9 ул.Плеханова) 

п.м  1 577,3 1 577,3 0,0 

2021 

Модернизация тепловой сети в 

бесканальном исполнении с 

применением труб в ППУ 

изоляции Дн-159 мм (тепловая 

сеть от ТК-13-9к зданию 50 лет 

Октября, 30) 

п.м  729,0 729,0 0,0 

2021 

Модернизация тепловой сети в 

бесканальном исполнении с 

применением труб в ППУ 

изоляции Дн-159, 89 мм 

(тепловая сеть от ТК-9" до ж/д 

ул.Свободы,60) 

п.м  2 036,4 2 036,4 0,0 

2021 

Модернизация тепловой сети в 

бесканальном исполнении с 

применением труб в ППУ 

изоляции Дн-219, 108 мм 

(тепловая сеть от ТК-9" до 

МБОУ "СОШ №2) 

п.м  2 910,9 2 910,9 0,0 

2021 

Модернизация тепловой сети в 

надземном исполнении с 

применением труб в ППУ ОЦ 

изоляции Дн-219 мм (тепловая 

сеть от котельной №2 

(ул.Калинина) до ТК-5) 

п.м  1 201,1 1 201,1 0,0 

1.6.2.2. позицию: 

 Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 6 6 7 

 Всего   14 995,4 10 597,7 4 397,7 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 



7 

 
1 2 3 4 6 6 7 

 Всего   24 229,3 19 052,4 5 176,9 

1.6.3. в таблице 5 подпункта 6.1.3 «Модернизация сетей 

электроснабжения»: 

1.6.3.1. после позиции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2020 

Приобретение силового 

трансформатора ТМГ 250/10/0,4 - 1 

шт. 

1 шт. 376,0 376,0 0,0 

добавить позиции следующего содержания: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 

Приобретение Автомастерской на 

базе ГАЗ-3309 в лизинг 
1 шт. 678,0 678,0 0,0 

Монтаж АСКУЭ от ТП-21 по пер. 

Кувинский, Таежный, ул. Дружбы, 

Завьялова, Леваневского, 

Маяковского 

1 шт. 1 660,0 1 660,0 0,0 

Монтаж АСКУЭ от ТП-23 по пер. 

Медицинский, Северный, ул. 

Леваневского, Маяковского, Мира, 

Молодогвардейцев, П.Морозова, 

Пирогова 

1 шт. 2 371,0 2 371,0 0,0 

Реконструкция ТП-23 по ул. 

Леваневского (замена КТП-Т 250 

кВА на КТП-ПВ 400 кВА) 

 1 265,0 1 265,0 0,0 

Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП-21 

по ул.Леваневского, 

Завьялова,пер.Таежный-0,8км 

0,8 км 397,0 397,0 0,0 

Реконструкция ВЛ-10кВ от ТП-83 до 

ТП-68 и до ТП-111-3,6км 
3,6 км 1 373,0 1 373,0 0,0 

Приобретение автовышки на базе 

ГАЗ-3309 в лизинг 
1 шт. 1 296,0 1 296,0 0,0 

Приобретение силового 

трансформатора ТМГ 250/10/0,4- 

1шт. 

1 шт. 376,0 376,0 0,0 

1.6.3.2. позицию: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего Х 31 218,0 31 218,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего В том числе: 



8 

 
 Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего Х 40 634,0 40 634,0 0,0 

1.6.4. в таблице 6 подпункта 6.2.1 «Развитие сетей водоснабжения и 

водоотведения»: 

1.6.4.1. позицию: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 Строительство сетей водоснабжения 

до земельных участков, 

предоставленных многодетным 

семьям в районе Аэропорта города 

Кудымкара, ориентир 

Авиатехническая база 

 1 300,0 0,0 1 300,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2022 Строительство сетей водоснабжения 

до земельных участков, 

предоставленных многодетным 

семьям в районе Аэропорта города 

Кудымкара, ориентир 

Авиатехническая база 

 0,0 0,0 0,0 

1.6.4.2. позицию: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  2 557,0 0,00 2 557,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  1 257,0 0,00 1 257,0 

1.6.5. в таблице 8 подпункта 6.2.2 «Развитие сетей теплоснабжения»: 

1.6.5.1. после позиции: 

Год Объект 

Протяженно

сть 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2020 БМК 6,4 МВт с тепловыми сетями 

г.Кудымкар ул.Дзержинского, 12 

мкрн 

 3 387,5 3 387,5 0,0 



9 

 

 добавить позиции следующего содержания: 

Год Объект 

Протяженно

сть 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2021 
Строительство БМК 7,5 МВт г. 

Кудымкар ул. Плеханова  20а 
 6 332,0 6 332,0 0,0 

2021 

БМК 6,4 МВт с тепловыми сетями 

г.Кудымкар ул.Дзержинского, 12 

мкрн 

 2 946,5 2 946,5 0,0 

2021 

Строительство надземной тепловой 

сети по земельному участку ул. 

Ленина, д.20 с установкой узла 

учета тепловой энергии 

 289,7 0,0 289,7 

1.6.5.2. позицию: 

Год Объект 

Протяженно

сть 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  38 681,4 35 881,4 2 800,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 

Протяженно

сть 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  48 249,6 45 159,9 3 089,7 

1.6.7. таблицу 12 подпункта 6.2.6 «Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения на условиях софинансирования за 

счет субсидий, передаваемых из бюджета Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований» изложить в новой редакции: 
«Таблица 12 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского  

края 

1 2 3 4 5 6 7 

2019 

Ремонт водопровода через р. 

Иньва по ул.Калинина в 

двухтрубном исполнении (Ду-

225) 

 1 690,1 0,0 422,5 1 267,6 

2019 

Ремонт водопровода через 

р.Иньва по ул.Советская в 

двухтрубном исполнении (Ду-

250) 

 3 411,4 0,0 852,9 2 558,5 

2021 
Ремонт водопровода по ул. 

Свердлова (ДУ-250 мм) 
 8 418,4 0,0 2 104,6 6 313,8 

2021 
Ремонт напорной канализации 

через р. Иньва по ул. Зеленая в 
 1 425,4 0,0 356,4 1 069,0 



10 

 
двухтрубном исполнении (ДУ-

160) 

2023 Ремонт водопроводов  8 873,4 0,0 2 218,4 6 655,0 

2024 Ремонт водопроводов  15 108,3 0,0 3 777,1 11 331,2 

 Всего  38 927,0 0,0 9 731,9 29 195,1 

1.6.8. таблицу 13 подпункта 6.2.7 «Строительство объектов 

коммунальной инфраструктуры местного значения на условиях 

софинансирования за счет субсидий, передаваемых из бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований» изложить в новой редакции: 
«Таблица 13 

Год Объект 

Техническ

ие 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского 

края 

1 2 3 4 5 6  

2022 

Строительство канализационной 

насосной станции и сетей 

канализации в микрорайоне 12,   

г. Кудымкар 

 24 138,8 0,0 6 034,7 18 104,1 

 Всего  24 138,8 0,0 6 034,7 18 104,1 

1.6.9. таблицу подпункта 6.2.8 «Проведение технического аудита 

состояния очистных сооружений и сетей водоотведения на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края» изложить в новой редакции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского  

края 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар».   

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную    

комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности. 
 
 
 
Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                                      Н.Д. Новикова 

Глава города Кудымкара – 
глава администрации города Кудымкара                                        Н.А. Стоянова 



Приложение  

к решению  

Кудымкарской городской Думы от 26.11.2021 № 21 
 

Приложение 1                                                                                            

к программе комплексного развития   

систем коммунальной инфраструктуры на территории  

муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар»  

на 2017-2019 годы и на период до 2026 года,  

утвержденной решением Кудымкарской городской Думы  

от 26.04.2017 № 35 (в ред. от 26.11.2021 № 21) 
 

 

 

 

 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

1 этап 
 

2 этап 
3 этап 

РЗ ПР ЦСР 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.    
сред-ва 

Мест. 
бюдж. 

Соб.     
сред-ва 

Мест. 
бюдж. 

Соб.  
сред-ва 

Мест.  
бюдж. 

Краев. 
 бюдж. 

Соб. 
сред-

ва 

Мест. 
бюдж. 

Соб. 
сред-ва 

Мест.  
бюдж. 

Краев. 
 бюдж. 

Соб. 
сред-ва 

Мест. 
бюдж 

Краев 
бюдж 

Соб. 
сред-

ва 

Мест. 
бюдж 

Краев 
бюдж 

Соб. 
сред-

ва 

Мест. 
бюдж 

Краев 
бюдж 

Соб.с
ред-ва 

Ме
стб
юд
ж 

Соб. 
сред-

ва 

Ме
ст.
бю
дж. 

Програм

ма Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 года 

 

Основно

е 

меропри

ятие 1  

Модернизация 

сетей и объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управлен
ие 
строитель

ства, 
гражданс
кой 
защиты и 
развития 
инфрастр
уктуры 
админист
рации 

города 
Кудымка
ра, МКУ 
«Отдел 
капиталь
ного 
строитель
ства 

горда 
Кудымка
ра» 

0502 
13001

00000 
 11953,8 426,1 12142,2 4849,4 10883,9 3549,3 3826,1 9910,0 1138,5 18297,8 6796,3 7832,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2218,4 6655,0 0,0 3777,1 11331,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

1.1.  

 Модернизация 

сетей 

водоснабжения  

0502 
13001

20010 
600,0 426,1 0,0 40,4 343,2 2019,8 0,0 0,0 573,7 427,1 3556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.1.  

 Разработка 
проектно-сметной 

документации 

реконструкции 

водовода по 

ул.Свердлова  

х х 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.2. 

Ремонт сетей 

водоснабжения (ул. 

50 лет Октября, 80 

п.м.; Ул. Советская, 

140 п.м.; Ул. 

Кузнецова, 100 

п.м.; Пермяцкая, 60 

п.м.; Ул. Данилова, 
120 п.м.) 

х х 0,0 426,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
1.1.3 

Реконструкция 

водовода по ул. 
Свердлова Дн-200 

мм II этап 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.1.4 

Приобретение 

задвижек марки 
30ч6бр Ду 150 мм, 

5 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 40,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.1.5 

Реконструкция 

участка 
водопроводной 

сети по 

ул.Народная 

х х  0,0 0,0 0,0 0,0 117,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.1.6 

Реконструкция 

участка 
водопроводной 

сети по ул. Гоголя 

 

х х  0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

 

 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс.руб.) 

1 этап 2 этап 3 этап 

 

РЗ ПР ЦСР 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев. 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев

. 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

Бюдж 

Краев

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж 

Меропр

иятие 

1.1.7 

Реконструкция 

участка 

водопроводной 

сети по ул. 

С.Караваева 

Управле
ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры 

админис
трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капиталь

ного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк
ара 

х х  0,0 0,0 0,0 0,0 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.1.8 

Приобретение 

задвижек марки 
30ч6бр Ду 100 мм 5 

шт,, погружного 

насоса 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 176,4 0,0 0,0 0,0 

 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.9 

Ремонт сетей 

водоснабжения по 

ул. Дорожников 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.10 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной 

системе холодного 

водоснабжения 

пожарных 

гидрантов 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1829,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2913,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.11 

Подключение 
(технологическое 

присоединение) к 

централизованной 

системе холодного 

водоснабжения 

объекта по адресу 

ул.Центральная, 1а 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 278,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.1.12 

Технологическое 

присоединение 

участков 

водопровода через 
р.Иньва в г. 

Кудымкар по ул. 

Советская и 

ул.Калинина в 

г.Кудымкар 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.13 

Технологическое 

присоединение 

водопровода в 

двухтрубном 

исполнении через 

р.Иньва по ул. 

Калинина – ул. 

Матросова 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
1.1.14 

Приобретение, 

замена  
водоразборных 

колонок 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.15 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной 

системе холодного 

водоснабжения 

объекта по адресу: 

ул.Свердлова 

(ориентир д.128 

а/в)  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 324,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.16 

Ремонт 

водопровода по 

пер.Детский, ул. 
Дорожников 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.1.17 

Ремонт 
водопровода по 

пер.Детский к 

детскому саду 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 106,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.1.18 

Реконструкция 

участка 

водопроводной 

сети по ул. 

Свердлова 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол
нитель 

Код бюджетной  

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев 

Бюдж 

Соб    

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж

. 

Меропр

иятие 

1.1.19 

Реконструкция 

участка 

водопроводной 

сети по ул. Попова 

 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 349,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

1.2.  

  Модернизация 

сетей 

водоотведения  

 

0502 
13001

20040 
0,0 0,0 1500,0 959,6 0,0 254,1 0,0 631,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.2.1. 

Реконструкции 

системы аэрации 

аэротенков блока 

емкостей 

х х 0,0 0,0 1000,0 714,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Меропр

иятие 

1.2.2 

 Приобретение 

насоса марки СМ 
150-125-315а/4 для 

установки на КНС 

школы-интернат 

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 
инфраст

руктуры 

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капиталь

ного 
строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 0,0 104,2 0,0 118,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.2.3 

Приобретение эл. 

двигателя марки 

АИР 280 М2 для 

воздуходувки ОСК 

х х 0,0 0,0 0,0 140,9 0,0 135,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.2.4 

Установка и ввод в 

эксплуатацию 

частотного 

преобразователя 

х х 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.2.5 

Модернизация 

участка напорной 

канализации на 

территории ОСК 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 631,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.2.6 

Ремонт выпусков 

наружной 

канализации ДУ-

110 (на площади 

КДЦ) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

1.3.  

 Модернизация 

котельного 

оборудования и 

системы 

теплоснабжения  

0502 
13001

20020 
4859,8 0,0 3117,2 3849,4 2620,7 0,0 0,0 0,0 548,3 8454,7 779,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.1 

Установка 

водогрейного котла 

Кв-Гс-3,15 на 

котельную № 4, ул. 
Большевистская,13 

 

х х 3359,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.2 

Разработка 
проектно-сметной 

документации 

«Реконструкция 

котельной № 12 по 

ул. Плеханова, 20а» 

х х 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.3.3 

Модернизация 
тепловой сети от 

ТК-13 до ТК13-3 

х х 0,0 0,0 567,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.4 

Модернизация 

тепловой 

магистрали по ул. 

50 лет Октября от 

ТК-9’’’ до ТК-10 

х х 0,0 0,0 1310,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.5 

Модернизация 

тепловой сети по 

ул. 8 марта 

х х 0,0 0,0 578,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.6 

Установка 

микропроцессорног

о устройства 

АГАВА (котел № 1 
котельная № 4) 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

Статус 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 
исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной  

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР РЗ ПР 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев 

Бюдж 

Соб    

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж 

Меропр

иятие 

1.3.7 

Установка 

микропроцессорног

о устройства 

АГАВА (котел № 2 

котельная № 4) 

 
х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.8 

Установка 

микропроцессорног

о устройства 

АГАВА (котел № 1 

котельная № 7) 

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 
защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 
капиталь

ного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.3.9 

Установка 

микропроцессорног
о устройства 

АГАВА (котел № 2 

котельная № 7) 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.10 

Закупка труб в 

ППУ изоляции (Ду 

326 мм  

ПЭ – 550 п.м. 

ОЦ – 270 п.м.) 

х х 0,0 0,0 0,0 3849,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.11 

Ремонт кирпичной 

дымовой трубы  
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 2620,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.12 

Закупка труб в 

ППУ изоляции 
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 548,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
1.3.13 

Закупка материалов 

для перекладки 
сетей 

теплоснабжения 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 305,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.14 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

центральному 

теплоснабжению 

объекта по адресу: 

ул. Ленина, д.20 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.15 

Модернизация 

тепловой сети в 

непроходном 

канале с 

применением труб 

в ППУ изоляции 
Дн-219 мм (от ТК-

13-6 до ТК -13-9 

ул.Плеханова) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1577,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.16 

Модернизация 

тепловой сети в 

бесканальном 

исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн-159 мм 

(тепловая сеть от 

ТК-13-9к зданию 

50 лет Октября, 30) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 729,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.17 

Модернизация 

тепловой сети в 

бесканальном 
исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн-159, 89 мм 

(тепловая сеть от 

ТК-9" до ж/д 

ул.Свободы,60) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2036,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

        
0,0 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 
 

2 этап 
3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

  
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю
дж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю
дж 

Меропр
иятие 

1.3.18 

Модернизация 
тепловой сети в 

бесканальном 

исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн-219, 108 мм 

(тепловая сеть от 

ТК-9" до МБОУ 

"СОШ №2) 

 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2910,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3.19 

Модернизация 

тепловой сети в 

надземном 

исполнении с при-

менением труб в 
ППУ ОЦ изоляции 

Дн-219 мм (тепло-

вая сеть от 

котельной №2 (ул 

.Калинина) до ТК-5 

Управле

ние 

строител
ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк
ара, 

МКУ 

«Отдел 

капиталь

ного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1201,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4. 

 Модернизация 

сетей 

электроснабжени

я  

0502 
13001

20030 
6494,0 0,0 7525,0 0,0 7920,0 0,0 0,0 9279,0 0,0 9416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.1. 

Реконструкция ВЛ-

10 кВ от опоры № 1 

до ТП-8,  3,15 км 

х х 2853,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.2. 

Реконструкция ВЛ-

0,4кВ от ТП-48 по 

ул. Промысловая. 

Ул. Радищева, 1,5 

км 

х х 1512,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.3. 

Реконструкция ТП-

48 (замена 

силового транс-

форматора 160 кВА 

на 250 кВА),  

х х 304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.4.4. 

Реконструкция КЛ-

0,4 кВ от ТП-97 до 

кабельных ящиков 
жилых домов по ул. 

Строителей, 1 и 3 

(замена КТП-100 

кВА на ВЛИ-0,4 

кВ),  0,15 км 

х х 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.5. 

Реконструкция ТП-

121 (замена КТП-

100 кВА на 2КТП-

400кВА) 

х х 1507,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.6 

Приобретение 

силового 

трансформатора на 

160 кВА-1 шт. 

х х 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.7 

Установка 

автоматизированно

й системы ком-

мерческого учета 

электро-энергии от 
ТП-46 по ул. 

Свердлова, 

Дорожников, 

Голева, Колых-

матова, Пугачева, 

Болотникова, 

Сельскохозяйствен

ная, Нечаева, пер. 

Спортивный, 

Партизанский. Г. 

Кудымкара – 1 шт. 

х х 0,0 0,0 1764,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол
нитель 

Код бюджетной 

классификации 

   

Расходы по годам (тыс.руб.) 
        

0,0 

 
РЗ ПР ЦСР 

1 этап  2 этап 3 этап 

 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

    
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Крае. 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 
бюдж

. 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме
ст. 

бю

дж 

Соб.     

ср-ва 

Ме
ст. 

бю

дж 

Меропр
иятие 

1.4.8 

Установка 

автоматизированно

й системы 

коммерческого 
учета 

электроэнергии от 

ТП-71 в 

микрорайоне 

Филичи г. 

Кудымкар 1 шт. 

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 
защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 
капиталь

ного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 1036,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.9 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-49 с 

внедрением 

АСКУЭ по ул. 

Комсомольская, 
Народная, г. 

Кудымкара -1,3 км 

х х 0,0 0,0 1510,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.4.10 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-38 по 

ул. 
Социалистическая, 

Герцена, Пушкина 

г. Кудымкара 1,0 

км 

х х 0,0 0,0 554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.11 

Реконструкция КЛ-

10 кВ от ТП-37 по 

ул. Лихачева г. 

Кудымкара 0,3 км 

х х 0,0 0,0 457,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
1.4.12 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-83 с 

внедрением 

АСКУЭ по ул. 
Серова. 

Верещагина, 

Чехова, Павлова, г. 

Кудымкара 1,2 км 

х х 0,0 0,0 1607,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.13 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-133 по 

пер. Иньвенский г. 

Кудымкара 1,1 км 

х х 0,0 0,0 597,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.14 

Установка АСКУЭ 

от ТП-32 по ул. 

К.Маркса, 

Свободы, Пушкина, 

Герцена, Гоголя, 

Щорса 
г.Кудымкара - 1 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.15 

Установка АСКУЭ 

от ТП-43 по ул. 

Хорошева, 

Пермяцкая, Кирова, 

Калинина, 

Красноармейская 

г.Кудымкара - 1 шт. 

 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

1.4.16 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-32 по 

ул. К.Маркса, 
Свободы, Пушкина, 

Герцена, Гоголя, 

Щорса 

г.Кудымкара -  2,35 

км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

Статус 
Наименование 

программы,  
подпрограммы, 

мероприятий  

 

 

Ответст

венный 
исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 2 этап 3 этап 

 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

 

 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев.Б

юдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев.Б

юдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж. 

Соб.     

ср-ва 

М

ес

т. 

бю

дж 

Меропр
иятие 

1.4.17  

Реконструкция ВЛ-

0,4 от ТП-43 по ул. 

Хорошева, 
Пермяцкая, Кирова, 

Калинина, 

Красноармейская 

г.Кудымкара - 0,9 

км 

Управле

ние 

строител

ьства, 
граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк
ара, 

МКУ 

«Отдел 

капиталь

ного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 630,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.18 

Реконструкция ВЛ-

10кВ от ТП-113 до 

ТП-19 г.Кудымкара 

- 1,3 км  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.19 

Реконструкция ВЛ-

10 кВ от ТП-23 до 

ТП-24 г.Кудымкара 

- 0,7 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
1.4.20 

Реконструкция 2-х 

КЛ-10кВ от ТП-98 

до опоры № 45 и до 

опоры № 46 по 
ул.Конституции 

г.Кудымкара - 0,3 

км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.21 

Реконструкция ТП-

4 (замена КТП-

100кВА на КТП-

400 кВА) 

г.Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.22 

Приобретение 

трансформаторов 

250 кВА-1 шт., 

400кВА-1 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.23 

Монтаж АСКУЭ от 

ТП-64 по 

ул.Челюскинцев, 

Чапаева, 

Братчикова, 
Крайняя 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.24 

Монтаж АСКУЭ от 
ТП-50 по 

пер.Западный, ул. 

Плодовоягодная, 

Народная, Дачная, 

Прудовая, Ягодная 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.25 

Монтаж АСКУЭ от 

ТП-114 по 

ул.Мичурина, 

Народная, 

Плодовоягодная, 

Прудовая, 

Тимирязева, Тихая 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1277,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
1.4.26 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-64 по 

ул.Челюскинцев, 

Чапаева, 
Братчикова, 

Крайняя-0,93 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 553,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.27 

Реконструкция ВЛ-

0,4 кВ от ТП-50 по 

пер. Западный, 

ул.Плодовоягодная, 

Народная,Дачная, 

Прудовая - 0,9 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.28 

Реконструкция КЛ-

10 кВ от ТП-38 до 

опоры 10 по 

ул.Социалистическ

ая - 0,4 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 745,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

Статус 

Наименование 

программы,  

подпрограммы, 

мероприятий  

 

 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев.Б

юдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев.Б

юдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме
ст. 

бю

дж. 

Соб.     

ср-ва 

М
ес

т. 

бю

дж 

Меропр

иятие 

1.4.29 

Приобретение 

Автомастерской на 

базе ГАЗ-3309 в 

лизинг  

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан
ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 
МКУ 

«Отдел 

капиталь

ного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1302,0 0,0 678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.30 

Приобретение 

силового 

трансформатора 

ТМГ 250/10/0,4 - 1 

шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.31 

Монтаж АСКУЭ от 

ТП-21 по пер. 

Кувинский, 

Таежный, ул. 

Дружбы, Завьялова, 

Леваневского, 

Маяковского 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.32 

Монтаж АСКУЭ от 
ТП-23 по пер. 

Медицинский, 

Северный, ул. 

Леваневского, 

Маяковского, 

Мира, 

Молодогвардейцев, 

П.Морозова, 

Пирогова 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.33 

Реконструкция ТП-

23 по ул. 

Леваневского 

(замена КТП-Т 250 

кВА на КТП-ПВ 

400 кВА) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1265,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.34 

Реконструкция ВЛ-

0,4кВ от ТП-21 по 

ул.Леваневского, 

Завьялова,пер.Таеж

ный-0,8км 

 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 397,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.35 

Реконструкция ВЛ-

10кВ от ТП-83 до 

ТП-68 и до ТП-111-

3,6км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1373,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.36 

Приобретение 

автовышки на базе 

ГАЗ-3309 в лизинг 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1296,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.4.37 

 

Приобретение 

силового 

трансформатора 

ТМГ 250/10/0,4- 
1шт. 

 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

Статус 

Наименование 

программы,  

подпрограммы, 

мероприятий  

 

 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев.Б

юдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев.Б

юдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж. 

Соб.     

ср-ва 

М
ес

т. 

бю

дж 

Меропр

иятие 

1.5  

Ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения на 

условиях 

софинансирования 

за счет субсидий, 

передаваемых из 

бюджета 

Пермского края на 

реализацию 

муниципальных 

программ, 

приоритетных 

муниципальных 

проектов в рамках 

приоритетных 

региональных 

проектов, 

инвестиционных 

проектов 

муниципальных 

образований Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст
руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капиталь

ного 

строител
ьства 

горда 

Кудымк

ара 

0502 
13001SP

040 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1275,4 3826,1 0,0 0,0 0,0 2461,0 7382,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2218,4 6655,0 0,0 3771,1  11331,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.5.1 

Ремонт 

водопровода через 

р. Иньва по 

ул.Калинина в 

двухтрубном 

исполнении (Ду-

225) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 422,5 1267,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.5.2 

Ремонт 

водопровода через 

р.Иньва по ул. 

Советская в двух-

трубном испол-
нении (Ду-250) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 852,9 2558,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.5.3 

Ремонт 

водопровода по ул. 

Свердлова (ДУ-250 

мм) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2104,6 6313,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.5.4 

Ремонт напорной 

канализации через 

р. Иньва по ул. 

Зеленая в двух-

трубном испол-

нении (ДУ-160) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 356,4 1069,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.5.5 

Ремонт 

водопроводов 
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2218,4 6655,0 0,0 3777,1  11331,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.6  

Проведение 

технического 

аудита состояния 

очистных 

сооружений и  

сетей водоотве-

дения на условиях 

софинансирования 

из бюджета 

Пермского края 

0502 

13001

SЖ83

0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.6.1 

Технический аудит 

очистных 

сооружений 
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.6.2 

Технический аудит 

сетей 

водоотведения 
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.6.3 

Технический аудит 

канализационных 

насосных станций 
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий  

 
 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 

   
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 
1 этап  2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

 

   
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж 

Соб.     

ср-ва 

М
ес

т. 

бю

дж 

 

Основно

е 

меропри

ятие 2  

 Развитие  сетей 

коммунальной 

инфраструктуры  

 0502 
13002

00000 
 10046,1 9 410,20 8 842,3 895,0 6 652,6 0,0 0,0 10340,4  2686,0 9278,5 289,7 0,0 0,0 6034,7 18104,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

2.1.  

 Развитие сетей 

водоснабжения  
 0502 

13002

42410 
0,0 1257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

2.1.1.  

Строительство 
сетей водоснаб-

жения протяжен-

ностью 1,98 км до 

земельных 

участков 

предоставленных 

многодетным 

семьям ул.  

Авиаторов города 

Кудымкара 

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст
руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капитал

ьного 

строител

ьства 
горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
2.1.2. 

Строительство II 

линии водовода по 

ул. Свердлова, Дн-
200 мм, 750 

п.м.(стадион Парма 

до ул. Болотникова) 

х х 0,0 1257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.1.3. 

Реконструкция 

водовода по ул. 

Свердлова I этап 

ДН-250 мм, (ул. 

Советская р. Иньва 

до ул. Голева) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
2.1.4. 

Строительство 

сетей водоснабжен-

ия до земельных 

участков предо-

ставленных 

многодетным 

семьям в районе 
Аэропорта города 

Кудымкара, 

ориентир 

Авиатехническая 

база   

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

Меропр

иятие 

2.1.5. 

Строительство 

сетей водоснабже-

ния протяжен-

ностью 0,5 км до 

земельных 

участков 

предоставленных 

многодетным 
семьям по ул. 

Карьерная, ул. 

Кирпичная города 

Кудымкара   

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.1.6. 

Строительство 

сетей 

водоснабжения 

протяженностью 

1,2 км до 

земельных 

участков пред-

оставленных 

многодетным 
семьям в районе 

Аэропорта города 

Кудымкара, 

ориентир 

Авиатехническая 

база   

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол
нитель 

Код бюджетной  

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 
 

2 этап 
3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю
дж 

Соб.     

ср-ва 

М

ес

т. 
бю

дж 

Меропр
иятие 

2.1.7 

Строительство 

сетей 

водоснабжения до 

земельных 

участков 
предоставленных 

многодетным 

семьям  города 

Кудымкара, д. 

Романово 

Управле

ние 
строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 
Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капитал

ьного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.2. 

Развитие сетей 

водоотведения 
0502 

13002

42380 
0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  2 389,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
2.2.1 

Реконструкция 

участка напорной 

канализации по ул. 

Попова от КНС до 
гасительного 

колодца на ул. 

Попова.3 250 п.м 

х х 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 

2.2.2 

Разработка 

проектно-сметной 

документации 
(строительство 

КНС в 

микрорайоне № 12 

г.Кудымкара) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  2 389,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

2.3.  

  Развитие сетей 

теплоснабжения  
0502 

13002

42390 
10 046,1 2 800,0 8 842,3 0,0 6 652,6 0,0 0,0 10340,4 0,0 9278,5 289,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Меропр

иятие 

2.3.1. 

 Строительство 

тепловой сети от 

ТК-10 до ж/д по ул. 

Чехова,12 

(котельная № 7) в 

бесканальном 

исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн-89 мм   

х х 576,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.3.2.  

 Строительство 

тепловой сети в 
надземном 

исполнении по ул. 

Советская,36 от 

ТК-14 до здания 

ОВД (котельная № 

5) в бесканальном 

исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн-108 мм   

х х 713,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

2.3.3.  

 Строительство 

тепловой сети по 

ул. Калинина, ул. 

Хорошева 

(котельная № 5) в 

бесканальном 

исполнении с 

применением труб 
в ППУ изоляции 

Дн-57, 108 мм   

 х х 1030,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж. 

Соб.     

ср-ва 

М

ес

т. 

бю

дж 

 

Меропр

иятие 

2.3.4.  

 Строительство 

тепловой сети по 

ул. Кузнецова от 
ТК-10 до ТК-14 

(котельная № 7) в 

бесканальном 

исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн-108 мм   

 х х 1965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 
2.3.5.  

 Строительство 

тепловой сети по 

ул. Революционная 

от ТК-9-2 до ТК-9-3 

(котельная № 1) в 

бесканальном 
исполнении с 

применением труб 

в ППУ изоляции 

Дн- 325 мм   

Управле
ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст

руктуры  

админис
трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капитал

ьного 

строител

ьства 

горда 

Кудымк
ара 

х х 4820,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.3.6. 

 Строительство 

тепловой сети в 

бесканальном 

исполнении от ТК-

12 котельная № 4 к 

Коми-Пермяцкому 

филиалу ГБУЗ ПК  

«Клинический 

фтизиопульмологи

ческий 
медицинский 

центр» переулок 

Школьный, д.14  

х х 0,0 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.3.7 

Проектно-

изыскательские 

работы на 

строительство 

тепловой сети в 

бесканальном 

исполнении от ТК-

12 котельная № 4 

до ГБУЗ ПК 

Пермского края 
«Клинический 

фтизиопульмологи

ческий 

медицинский 

центр» переулок 

Школьный, д.14 

х х 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 
2.3.8 

Строительство 

БМК котельной 7,5 
МВт г. Кудымкар 

ул. Плеханова  20а 

х х 0,0 0,0 8842,3 0,0 2989,7 0,0 0,0 6952,9 0,0 6332,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Меропр

иятие 

2.3.9 

БМК 6,4 МВт с 

тепловыми сетями 

г.Кудымкар 

ул.Дзержинского, 

12 мкрн 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 3662,9 0,0 0,0  3387,5 0,0 2946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Меропр

иятие 

2.3.10 

Строительство 

надземной 
тепловой сети по 

территории  

земельного участка 

ул. Ленина, д.20 с 

установкой узла 

учета тепловой 

энергии 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 289,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



23 

 

Статус 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 
исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 1 этап 2 этап 3 этап 

  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

  
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж. 

Соб.     

ср-ва 

М

ес

т. 

бю

дж 

Меропри

ятие 

2.4.  

 Развитие сетей 

электроснабжени

я 

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 
инфраст

руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капитал

ьного 
строител

ьства 

горда 

Кудымк

ара 

0502 
13002

42400 
0,0 1768,4 0,0 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.4.1. 

Технологическое 

присоединение 

энергопринимающи

х устройств 2 КТП-

630 с 2-я 

трансформаторным

и подстанциями 

ТМ-630 кВа в 

новом микрорайоне 

№ 12 города 
Кудымкара 

х х 0,0 1768,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

2.4.2.  

 Строительство 

воздушных линий 

электропередач 0,5 

км ВЛ-0,4 кВ на 

земельных участках 

предоставленных 

многодетным 

семьям по ул. 

Карьерная, ул. 

Кирпичная города 

Кудымкара  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.4.3 

Строительство 

воздушных линий 

электропередач 

ВЛ-0,4 кВ на 

земельных участках 

предоставленных 
многодетным 

семьям  участок 

Новый аэропорт 

города Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Меропр

иятие 

2.4.4.  

 Строительство 

воздушных линий 
электропередач 0,7 

км ВЛ-0,4 кВ на 

земельных участках 

предоставленных 

многодетным 

семьям в районе 

Аэропорта города 

Кудымкара, 

ориентир 

Авиатехническая 

база  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.4.5. 

Строительство 
воздушных линий 

электропередач 

ВЛ-0,4 кВ на 

земельных участках 

предоставленных 

многодетным 

семьям  города 

Кудымкара, д. 

Романово  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.5. 

Развитие сетей 

связи 
 0410 

13000

42420 
0,0 3184,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 
1 этап 

 
2 этап 

3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

  
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж 

Краев 

Бюдж 

Соб.     

ср-ва 

Ме

ст. 

бю

дж. 

Соб.     

ср-ва 

М

ес

т. 

бю

дж 

Меропр

иятие 

2.5.1. 

Инженерно-

изыскательские 
работы по переносу 

сетей связи 12-й 

микрорайон в г. 

Кудымкаре 

Пермского края ул. 

В. Онькова 

 

Управле

ние 

строител

ьства, 

граждан

ской 

защиты 

и 

развития 

инфраст
руктуры  

админис

трации 

города 

Кудымк

ара, 

МКУ 

«Отдел 

капитал

ьного 

строител
ьства 

горда 

Кудымк

ара 

  

х х 0,0 86,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.5.2. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации  на 

перенос сетей связи 

12-й микрорайон в. 

г. Кудымкаре, 

Пермского края ул. 

В. Онькова 

х х 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.5.3. 

Перенос сетей 
связи 12-й 

микрорайон в. г. 

Кудымкаре 

Пермского края ул. 

В. Онькова  1936 

п.м 

х х 0,0  2999,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.6. 

Проектирование и 

строительство, 

модернизация, 

реконструкция, 

технические 

перевооружение, 

капитальный 

ремонт объектов 

систем 

теплоснабжения 

на условиях 

софинансирования 

из бюджета 

Пермского края 

 0502 
13002S

Ж200 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.7 

Строительство 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

местного значения 

на условиях 

софинансирования 

за счет субсидий, 

передаваемых из 

бюджета 

Пермского края на 

реализацию 

муниципальных 

программ, приори-

тетных муници-

пальных проектов 

в рамках 

приоритетных 

региональных 

проектов, 

инвестиционных 

проектов 

муниципальных 

образований 

0502 
13002SP

040 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6034,7 18104,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.7.1 

Строительство 

канализационной 

насосной станции и 

сетей канализации 

в микрорайоне 12, 

г.Кудымкар 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6034,7 18104,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего:       21999,9 9836,3 20984,5 5744,4 17536,5 3549,3 3826,1 20250,4 3824,5 27576,3 7086,0 7382,8 0,0 6034,7 18104,1 0,0 2218,4 6655,0 0,0 3777,1  11331,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

 


